
17,3
15,1 14,9 13,9 14,0

12,1
9,4

3,5
3,1 2,9 2,8 3,0

2,5

1,9

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

8
10
12
14
16
18
20
22
24

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал II квартал III квартал

489,9 485,9

511,6
499,3

473,2
484,5

503,9

472,6 470,8

496,7
485,5

459,2 472,4

494,4

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал II квартал III квартал

Рабочая сила  503,9

Итоги выборочного обследования рабочей силы в III квартале 2024 года 

Безработица

Численность, тыс. человек

2023 2024

в возрасте 15 лет и старше

Занятые  494,4

2023 2024

Доля занятого населения, в процентах

Численность безработных, 
тыс. человек   

Уровень безработицы, 
в процентах

0,9

1,3

1,7

1,9

2,6

2,7

2,8

3,0

г. Москва

Калужская область

Московская область

Тамбовская область

Белгородская область

Воронежская область

Смоленская область

Ярославская область

Уровень безработицы по субъектам ЦФО, в процентах

Сельское 

население

37,5
62,5

Городское 

население

Женщины

48,251,8

Мужчины

0,9-1,9

2,0-2,2

2,3-2,4

2,5-2,6

2,7-3,0

Регионы с наибольшими 
и наименьшими значениями

Уровень занятости 59,0%

9,4 1,9
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